Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃONº — /2019 Municinal de

Excelentíssimo Senhor 0Coiadio SOD N -
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro ; P
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. im 2 XQG)M JAOl

À Mesa Diretora

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à
presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER ADAPTAÇÃO PARA QUE TODOS OS PONTOS DE ÔNIBUS DA CIDADE SE
TRANSFORMEM EM PONTOS ECOLÓGICOS.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o os pontos de ônibus ecológicos
contribuem de forma incisiva para o meio ambiente, tendo em vista a necessidade de
adequação a projetos sustentáveis, que conseguem minimizar danos que
potencializam o aquecimento global.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 19 de Fevereiro de 2019.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador